



1 Wojskowy Szpital Kliniczny  
z Polikliniką SPZOZ w Lublinie  
Filia w Ełku



Numer sprawy: DZP/PN/33/2019

Ełk, 2019-05-21

**1 WOJSKOWY SZPITAL KLINICZNY**  
**Z POLIKLINIKĄ**  
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
w Lublinie - Filia w Ełku

**Wykonawcy**  
**ubiegający się o zamówienie**

Nr. 806/13  
2019 - 05 - 21

Dotyczy: wyjaśnień i modyfikacji treści SIWZ do postępowania o udzielenie zamówienia przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawa odczynników i materiałów pomocniczych do diagnostyki laboratoryjnej wraz z dzierżawą analizatorów”.

Zamawiający – 1 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ, w Lublinie Al. Raclawickie 23, 20-049 Lublin, działając zgodnie z art. 38 ust. 2, ust. 4 oraz 4a pkt. 1) ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j - Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.), w związku z pytaniami Wykonawców dotyczącymi treści SIWZ – przekazuje treść zapytań nadesłanych do w/w postępowania wraz z odpowiedziami o treści jak poniżej:

1. Dotyczy zadania nr 2. Czy Zamawiający dopuści zaferowanie produktu równoważnego charakteryzującego się następującymi cechami: Probówki jednorazowego użytku, z bezpiecznym utrwalaczem, posiadające system dwóch filtrów przesiewowych skutecznie eliminujący krople tłuszczu i pozwalający uzyskać czysty, zagęszczony materiał, co zostało potwierdzone przez walidację wydaną przez polski ośrodek referencyjny oraz kompatybilne z wszystkimi typami wirówek z rotorami na 15 ml.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

2. Dotyczy Zadania nr 5. Czy Zamawiający dopuści analizator spełniający wymagania z załączonej specyfikacji?

SPECYFIKACJA TECHNICZNA	
TYP PRÓBKII	Mocz
PARAMETRY	Uformowane elementy: RBC, WBC, WBCC, SQEP, NSE, HYAL, UNCC, UNCX, BACT, BYST, SPRM, MUCS Parametrychemiczne: UBG, BIL, KET, PRO, BLD, LEU, NIT, GLU, pH, SG, VC*, MALB*, CRE*, CA* Parametry fizyczne: Ciężar właściwy*, Kolor*, Mętność* * Opcjonalnie.
ZASADA DZIAŁANIA	Uformowane elementy: technika obrazowania przepływowego Chemia: kolorymetria fotoelektryczna
ILOŚĆ PRÓBEK	50 Próbek
WYDAJNOŚĆ	60 T/Godz.
MIN.OBJĘTOŚĆ PRÓBKII	Hybryda / Elementy uformowane: 3.0 mL, Chemia: 2.2 mL
OBJĘTOŚĆ ASPIROWANA	Hybryda / Elementy uformowane: 2.0 mL, Chemia: 1.2 mL
INTERFEJS	Port RS-232; LIS: Serial Port & Net Port
KOMUNIKACJA LIS/HIS	Dwukierunkowa
CZYTNIK KODÓW KRESKOWYCH	Wewnętrzny/ Zewnętrzny skaner kodów kreskowych (opcjonalnie)
PAMIĘĆ	≥ 100,000
WYMIARY	520mm×702mm×566mm(L×W×H)
WAGA	60 kg

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**



3. Dotyczy Zadania nr 5. Parametry graniczne modułu do osadu moczu, poz. 10: Czy Zamawiający dopuści analizator o wydajności 60 testów/godzinę dla osadu i 60 testów/godzinę dla pasków na mocz, jeśli w ciągu dnia ma wykonać średnio ok. 30 testów (20 000 testów przez 24 m-ce)?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

4. Dotyczy Zadania nr 5. Parametry graniczne modułu pomiaru par. fizykochemicznych moczu, poz. 15: Czy Zamawiający dopuści analizator moczu i osadu w wersji kompaktowej (hybrydowej – w jednej obudowie)? Hybrydowa budowa analizatora pozwala na spore oszczędności w zużyciu stosowanych odczynników z racji choćby potrzeby mycia tylko jednego układu dozującego próbkę i do analizatora moczu i do osadu?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

5. Prosimy o wyłączenie pozycji 1-7 z pakietu 6 oraz pozycji 5 z pakietu 10 i utworzenie z nich odrębnych pakietów ( pozycje 1-7 jeden pakiet, pozycja 5 osobny pakiet). Obecny opis przedmiotu zamówienia tworzy preferencje dla konkretnego wytwórcy, dysponującego pełnym asortymentem wymienionym w obu pakietach, uniemożliwiając składanie ofert pozostałym podmiotom posiadającym w swojej ofercie testy immunochromatograficzne, lecz nie posiadającym pozostałej części asortymentu, co budzi podejrzenia o faworyzowanie konkretnego wytwórcy przez Zamawiającego z naruszeniem dyscypliny finansów publicznych (na podstawie przepisów zawartych art. 17.1 pkt. 1) i pkt. 5b) ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszanie dyscypliny finansów publicznych (wraz z późn. zm.)). Poprzez sformułowanie przedmiotu zamówienia ograniczające faktyczny krąg podmiotów ubiegających się o udzielenie zamówienia, posiadających w swojej ofercie testy immunochromatograficzne, Zamawiający narusza odpowiednie przepisy ustawy PZP:

1) art. 7 ust. 1, poprzez przeprowadzenie postępowania w sposób naruszający zasadę uczciwej konkurencji, równego traktowania wykonawców, przejrzystości oraz proporcjonalności, poprzez sformułowanie postanowień SIWZ w sposób bezzasadnie ograniczający krąg podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu

2) art. 29 ust. 1, 2 i 3 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, polegające na wprowadzeniu do jednego zamówienia produktów dostępnych tylko u jednego lub bardzo ograniczonej liczby podmiotów bez podziału tego zamówienia na części i tym samym ograniczenie liczby wykonawców uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu;

3) art. 29 ust. 1, 2 i 3 w zw. art. 36aa ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, polegające na niedopuszczeniu możliwości składania ofert częściowych/nieudzielenie zamówienia w częściach i tym samym ograniczenie liczby podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu. W odniesieniu do art. 96 ust. 1 pkt. 11 ustawy PZP (zgodnie z którym Zamawiający powinien literalnie wskazać przyczyny niedokonania podziału zamówienia na części), cytowany przepis stanowi transpozycję do polskiego porządku prawnego normy zawartej w art. 46 ust. 1 dyrektywy klasycznej. Zgodnie z motywem 78 preambuły do dyrektywy klasycznej w przypadku, gdy instytucja zamawiająca zdecyduje, że podział zamówienia na części nie byłby właściwy, stosowne indywidualne sprawozdanie lub dokumenty zamówienia powinny zawierać wskazanie głównych przyczyn decyzji instytucji zamawiającej. Przesłanki zawarte w powyższym motywie preambuły nie mają zastosowania w przedmiotowym postępowaniu. Zgodnie z treścią sentencji wyroku KIO z dnia 2017-01-02, sygn. akt.: KIO 2346/16 (w myśl którego KIO nakazała instytucji zamawiającej dokonanie podziału zamówienia na części) : „uznać należy, iż obawy związane z ewentualnymi niewielkimi trudnościami czy kosztami bądź nieznacznymi problemami z koordynowaniem działań wykonawców, a tym bardziej wygoda zamawiającego, nie powinny stanowić dostatecznej podstawy do zaniechania podziału zamówienia na części.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie poz. 1-7 w zadaniu 6 i poz. 5 w zadaniu 10, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

6. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 10 pozycji 5 szybki test kasetkowy immunochromatograficzny do jednoczesnego wykrywania kalprotektyny o czułości 50 ug/g? Czułość, swoistość i dokładność testu przekraczają 99%.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

7. Czy w Zadaniu Nr 5 - Formularz Cenowy, Zamawiający dopuści by Oferent samodzielnie oszacował ilości opakowań kontroli dla oferowanego systemu adekwatnie do zapotrzebowanej przez Zamawiającego ilości oznaczeń z uwzględnieniem stabilności po otwarciu? Zwracamy się z prośbą o podanie harmonogramu
- Odpowiedź: Zamawiający zamierza wykonywać codzienną wewnątrzlaboratoryjną kontrolę jakości. Wyrażamy zgodę na samodzielne oszacowanie ilości opakowań kontroli.**
8. Czy w tabeli Parametry graniczne modułu pomiaru parametrów fizykochemicznych moczu w pkt. 5, Zamawiający dopuści analizator zapewniający stabilność pasków w komorze pomiarowej krótszą niż 14 dni umożliwiającą wykonanie w ciągu doby deklarowanej przez Zamawiającego średniej dziennej liczby oznaczeń? Bez jakichkolwiek strat pasków na koniec serii badań. Posiadający dokładny licznik pasków.
- Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**
9. Czy w tabeli Parametry graniczne modułu pomiaru parametrów fizykochemicznych moczu w pkt. 12, Zamawiający dopuści materiał kontrolny - mocz kontrolny pochodzenia ludzkiego, ciekły, stabilny po otwarciu do daty ważności przechowywany w temperaturze lodówkowej?
- Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**
10. Czy w tabeli Parametry graniczne modułu pomiaru osadu moczu w pkt. 1, Zamawiający dopuści analizę polegającą na zautomatyzowanej mikroskopii z automatyczną klasyfikacją elementów osadu moczu w oparciu o rzeczywiste obrazy moczu zarejestrowane przy powiększeniu x400 HPF z dodatkowym obrazowaniem metodą kontrastowo-fazową umożliwiającą dokładniejsze obrazowanie, różnicowanie i poszerzenie spektrum klasyfikowanych elementów osadu moczu m.in. o akantocyty, kryształ dysmorficzne, erytrocyty typu "ghost"?
- Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**
11. Czy w tabeli Parametry graniczne modułu pomiaru osadu moczu w pkt. 3, Zamawiający dopuści analizator wykonujący pomiar w kuwetach jednorazowych?
- Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**
12. Czy w ramach zadania nr 9, Zamawiający wymaga dostawy towaru z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej za pomocą krajowych firm kurierskich w sytuacjach „cito” w terminie 2 dni roboczych?
- Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia dostawy towaru w sytuacji na „cito” w terminie 2 dni roboczych.**
13. Dotyczy zadania nr 9. Czy Zamawiający wymaga aby wraz z przesyłką zawierającą produkty zamawiane znajdował się dokument – faktura potwierdzająca zawartość zamówionego towaru?
- Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia faktury VAT wraz z dosadwą.**
14. Dotyczy zadania nr 9. Czy Zamawiający wymaga aby kontrahent posiadał certyfikowany, zintegrowany system zarządzania. System Zarządzania Jakością ISO 9001:2015, stanowiący tym samym potwierdzenie spełnienia najwyższych oczekiwanych przez Ośrodek Kliniczny standardów?
- Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**



15. **Dotyczy: zadanie nr 9 - Warunki dodatkowe – pozycja nr 2.** Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość rozszerzenia formularza asortymentowo-cenowego o pozycje umożliwiającą ze strony Wykonawców wyceny w okresie trwania umowy kosztów pracy autoryzowanego serwisu analizatorów, kosztów dojazdu oraz materiałów zużywalnych do przeglądów okresowych analizatora do posiewu krwi i płynów ustrojowych, który posiada Zamawiający. Przedmiotem zamówienia jest dostawa odczynników CE IVD do wykonywania badań diagnostycznych, które podlegając obniżonej preferencyjnej stawce VAT 8% dla produktów medycznych oraz diagnostycznych? Usługa serwisowa aparatu podlega podstawowej stawce opodatkowania VAT 23 % i ze względu na różnice w stawkach VAT koszty serwisowania aparatu nie mogą być zaoferowane przez poszczególnych Wykonawców w ramach oferowanych produktów CE-IVD. Serwis aparatu nie może być traktowany jako usługa komplementarna do dostaw podłoża hodowlanych w przedmiotowym postępowaniu ze względu na różnice w stawce VAT dla oferowanych produktów diagnostycznych oraz usługi serwisowej. W takim przypadku usługa serwisowania aparatu którego właścicielem jest Zamawiający powinna zostać wyodrębniona jako oddzielna pozycja asortymentowo – cenowa w formularzu cenowym, tak aby mogła zostać wyceniona przez poszczególnych Wykonawców.

**Odpowiedź:** Zamawiający wykreśla w załączniku nr 2.9 do SIWZ Formularz cenowy dotyczący zadania nr 9 w warunkach dodatkowych - pozycję nr 2 – w załączeniu modyfikacja formularza cenowego załącznik nr 2 zadanie 9.

16. **Dotyczy projektu umowy.** W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni w kalkulować koszt wykonywanych dostaw. Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu: „Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie .... dostaw miesięcznie, co daje liczbę ..... dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 3 ust.1, na poniższy: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

18. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umownych w § 5 ust. 10 poprzez zmianę odsetek ustawowych za opóźnienie na odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

19. Rozdział I SIWZ, pkt. 3- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie kart charakterystyki substancji niebezpiecznych w wersji elektronicznej na płycie CD, na etapie podpisywania umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

20. Zadanie 7, pozycja 2 i 3, formularz ofertowy, pkt. 6 oraz zał. 4, §1 ust. 7- Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie produktów z minimalnym terminem ważności 4 miesiące od daty dostawy? Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników- nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

**Odpowiedź :** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu ważności.

21. Zadanie nr 7 FORMULARZ CENOWY: Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do zestawienia asortymentowego testów kontroli jakości QCV (Quality Control Vidas) o numerze katalogowym 30706 w ilości zalecanej przez producenta? Testy QCV służą rutynowej kontroli sprawności technicznej analizatora i są zalecane przez producenta aparatu. Dodatkowo przy rozpatrywaniu jakiegokolwiek reklamacji dotyczącej utraconych testów podczas pracy z analizatorem wyniki comiesięcznej kontroli QCV pozwolą rzetelnie taką reklamację rozpatrzyć.

**Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.**

22. Zadanie nr 7 WARUNKI DODATKOWE: W związku z tym, że materiał kontrolny zawarty jest w zestawie odczynnikowym czy Zamawiający ma na myśli certyfikat kontroli jakości do każdej serii ofertowanych testów?

**Odpowiedź: Zamawiający wykreśla w załączniku nr 2.7 do SIWZ Formularz cenowy dotyczący zadania nr 7 w warunkach dodatkowych pozycję nr 2 – w załączeniu modyfikacja formularza cenowego załącznik nr 2 zadanie 9.**

23. Zadanie nr 7 WARUNKI DODATKOWE: Czy Zamawiający może sprecyzować, które z oznaczanych parametrów zamierza umieszczać w internetowym systemie kontroli badań laboratoryjnych - Standlab?

**Odpowiedź : Zamawiający zamierza umieszczać w internetowym systemie kontroli badań laboratoryjnych - Standlab parametry: Troponina I, D-dimer**

24. Zadanie nr 7 PARAMETRY GRANICZNE ANALIZATORA: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu "Czas reakcji serwisu na zgłoszenie awarii i podjęcie naprawy: 48 godz. w dni robocze"?

**Odpowiedź : Zamawiający wprowadza stosowne zmiany w załączniku nr 2.7 do SIWZ Formularz cenowy w opisie parametrów warunkowych pozycja 9.**

25. Formularz ofertowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisów z formularza które nie dotyczą wykonawcy?

**Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pozycji, która nie dotyczy danego Wykonawcy.**

26. Formularz oferty, pkt. 5 f) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego czasu telefonicznej reakcji serwisu z: "maksymalnie 24 godziny" na "maksymalnie 24 godziny w dni robocze"?

**Odpowiedź: Zamawiający wprowadza stosowne zmiany w załączniku nr 1 do SIWZ Formularz Ofertowy Wykonawcy w pkt. 5 lit f)**

27. Pytania do umowy załącznik nr 4 do SIWZ: §1 ust. 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawca zobowiązuje się do posiadania oraz dostarczenia Zamawiającemu aktualnego dowodu dopuszczenia do obrotu i używania wyrobów będących przedmiotem niniejszej umowy ( dotyczy wyrobów gotowych). W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczenia dokumentu, o których mowa powyżej, Zamawiający uzna za spełnienie warunku udostępnienie ich do bezpłatnego i całodobowego pobrania ze strony internetowej Wykonawcy pod adresem: .....”?

**Odpowiedź : Zamawiający wprowadza stosowane zmiany w § 1 ust. 4 projektu umowy – w załączeniu modyfikacja zał. Nr 4 projektu umowy dostawy.**

28. §1 ust. 5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć kartę charakterystyki substancji niebezpiecznej dla odczynników, wobec których wymagana jest tego typu karta. Karta charakterystyki musi być sporządzona w języku polskim i dostarczona w wersji elektronicznej i papierowej. Kopia tego dokumentu (poświadczona za zgodność z oryginałem) powinna być dostarczona najpóźniej w momencie realizacji pierwszej dostawy. Niedostarczenie karty charakterystyki substancji niebezpiecznych uprawnia Zamawiającego do odmowy przyjęcia danej partii wyrobów, z zastrzeżeniem Wykonawców nie mających możliwości dostarczenia kart charakterystyk. Zamawiający uzna za spełnienie warunku udostępnienie ich do bezpłatnego i całodobowego pobrania ze strony internetowej Wykonawcy pod adresem: .....”?

**Odpowiedź : Zamawiający wprowadza stosowane zmiany w § 1 ust. 5 projektu umowy – w załączeniu modyfikacja zał. Nr 4 projektu umowy dostawy.**

29. §2 ust. 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Zamawiający będzie składał Wykonawcy pisemne zamówienie na dostarczenie określonej ilości i rodzaju asortymentu za pośrednictwem poczty elektronicznej: ....., które powinno zawierać co najmniej: 1) określenie rodzaju i ilości zamawianych wyrobów, 2) podpis osoby upoważnionej do składania zamówień.”?

**Odpowiedź :** Zgodnie z zapisami projektu umowy załącznik nr 4 do SIWZ w §2 ust. 2 jest dopuszczona forma składania zamówienia za pośrednictwem poczty elektronicznej. Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

30. §2 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 48 godzin w dni robocze?

**Odpowiedź :** Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

31. §2 ust. 12 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Potwierdzeniem wykonania dostawy będzie faktura vat wystawiona przez Wykonawcę na zamówioną ilość i rodzaj wyrobów będących przedmiotem niniejszej umowy, podpisywany każdorazowo przez osobę upoważnioną ze strony Zamawiającego. W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczania faktur VAT wraz z realizowanym zamówieniem, Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia faktur za pośrednictwem poczty/ kuriera w terminie 3 dni roboczych liczonych od daty dostawy na adres siedziby Zamawiającego lub faktur elektronicznych (format PDF) za pośrednictwem emaila na adres: ....., na co Zamawiający wyraża zgodę, w takim wypadku postanowienia ujętego w zd. 1 nie stosuje się.”?

**Odpowiedź :** Zamawiający nie wyraża zgody. Wymaga dostarczenia faktury VAT wraz z dosadą.

32. §2 ust. 14 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy wyrobów będących przedmiotem umowy w umówionym terminie dostawy, zgodnie z § 2 ust. 3, Zamawiający po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy zastrzega sobie prawo do dokonania zakupu zastępczego od innego dostawcy w ilości i asortymencie niezrealizowanej w terminie dostawy. Koszty zakupu zastępczego pokrywa Wykonawca, tj. Różnicę pomiędzy ceną ofertową niedostarczonych wyrobów, a ceną zakupu zastępczego. Jednocześnie Wykonawca oświadcza, że nie będzie kwestionował kosztów wykonania zakupu zastępczego, aczkolwiek Zamawiający jest zobowiązany do udokumentowania poniesionych kosztów. Określona w niniejszym ustępie różnica potrącona zostanie z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia. W przypadku dokonania przez Zamawiającego zakupu zastępczego zmniejsza się wielkość przedmiotu umowy o wielkość tego zakupu.”?

**Odpowiedź :** Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

33. §5 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?

**Odpowiedź :** Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

34. §5 ust. 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Za prawidłowo wystawioną fakturę uważa się dokument zawierający, obok wymagań określonych przepisami prawa podatkowego, następujące informacje: ilości opakowań zbiorczych, datę ważności produktów, numer serii zgodnie z dostarczonym towarem oraz wyspecyfikowany cały asortyment zawarty w opakowaniach zbiorczych z podaniem ilości każdego asortymentu, dawkę (jeśli dotyczy), postać (jeśli dotyczy), cenę, wartość, datę ważności oraz termin płatności nie krótszy niż 60 dni.”?

**Odpowiedź :** Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

35. §5 ust. 7 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „ Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć faktury w formie papierowej oraz elektronicznie ( tylko do ewidencji wewnętrznej) w formacie XML, KTO lub PDF na wskazany adres dostawy według złożonego zamówienia: a) Zakład Analityki Lekarskiej w Elku e-mai: [laboratorium@1wszk.elk.pl](mailto:laboratorium@1wszk.elk.pl), b) Zakład Analityki Lekarskiej w Lublinie e-mail [ilona.pasieka@1wszk.pl](mailto:ilona.pasieka@1wszk.pl). ”?

**Odpowiedź :** Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

36. §6 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W przypadku uzasadnionej reklamacji wyrobu dostarczonego "na cito", Zamawiający jest uprawniony do zwrotu dostarczonych produktów na koszt Wykonawcy oraz dokonania zakupu zastępczego w tym zakresie u osoby trzeciej. Koszty zakupu zastępczego pokrywa Wykonawca, tj. różnicę pomiędzy ceną ofertową zamówionych produktów, a ceną zakupu zastępczego. Jednocześnie Wykonawca oświadcza, że nie będzie kwestionował kosztów wykonania zastępczego. Zamawiający jest zobowiązany do udokumentowania poniesionych kosztów”?

**Odpowiedź : Zamawiający wprowadza stosowane zmiany w § 6 ust. 3 projektu umowy – w załączeniu modyfikacja zał. Nr 4 projektu umowy dostawy.**

37. §7 ust. 1 pkt 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 3%?

**Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

38. §7 ust. 1 pkt 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „za każdy dzień zwłoki w dostawie zamówionej partii wyrobów - 0,5 % wartości brutto partii wyrobów nie dostarczonych zgodnie z zamówieniem,”?

**Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

Pytania do umowy załącznik nr 5:

39. §3 ust. 8 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W przypadku awarii urządzeń będących przedmiotem dzierżawy trwającej ponad 72 godziny w dni robocze Wydzierżawiający zapewni urządzenie zastępcze na czas jego naprawy.”?

**Odpowiedź : Zamawiający wprowadza stosowane zmiany w § 3 ust. 8 projektu umowy – w załączeniu modyfikacja zał. Nr 5 projektu umowy dzierżawy.**

40. §3 ust. 9 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W przypadku awarii urządzeń będących przedmiotem dzierżawy, Dzierżawca uprawniony jest do wykonywania badań w zewnętrznym laboratorium. Różnicę kosztów tych badań wynikającą z ceny wykonania badania przez laboratorium zewnętrzne a ceną oznaczoną w umowie pokrywa Wydzierżawiający. Uprawnienie do wykonywania badań w zewnętrznym laboratorium przysługuje Dzierżawcy podczas zapewnienia przez Wydzierżawiającego urządzenia zastępczego lub czasu naprawy urządzenia.”?

**Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

41. §6 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Za prawidłowo wystawioną fakturę uważa się dokument zawierający wymagania określone przepisami prawa podatkowego ( zgodnie z ustawą o podatku od towarów i usług z dnia 11 marca 2004r. - t. j. Dz. U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) oraz terminem płatności nie krótszym niż 60 dni.”?

**Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

42. ZADANIE Nr 8 Przedmiotem zamówienia jest dostawa odczynników do analizatora koagulologicznego ACL ELITE PRO i ACL 7000. W formularzu cenowym Fibrynogen (4 op.) występuje 2-krotnie: w wierszu 6 i 8. Prawdopodobnie jest to wynikiem pomyłki. Prosimy o weryfikację czy nie doszło do pomyłki i ewentualne poprawienie formularza?

**Odpowiedź : Zamawiający wykreśla w załączniku nr 2.8 do SIWZ formularz cenowy dotyczący zadania nr 8 pozycje nr 8 – w załączeniu modyfikacja formularza cenowego Zadania nr 8.**

43. Czy Zamawiający wyraża zgodę na oferowanie odczynnika do cz VIII pozwalającego na onaczenie w oparciu o met. koagulometryczną z wykorzystaniem osocza deficytowego i APTT?

**Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

44. Producent analizatora serii ACL w ostatnim czasie zmienił nazwę i sposób konfekcjonowania produktu „Emulsja referencyjna” z 4x 500ml na 1 x1000ml (HemosIL Wash-R), czy w związku z tym Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 14 formularza cenowego 40 op. po 1 x 1000ml?

**Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**



45. Czy Zamawiający dopuści w poz. 1 oraz 2 zaoferowanie testów do wykrywania narkotyków o niższych (lepiej) punktach odcięcia? Niższe punkty odcięcia oznaczają większą czułość testów, co zapewni wykrycie narkotyków w przypadku niższego stężenia narkotyku w próbce moczu, testy o niższych punktach odcięcia dają również większą pewność co do uzyskanego wyniku.

**Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

46. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie testu do jednoczesnego wykrywania 5 dopalaczy w następujących kombinacjach: a) K2/MDPV/OXY/CAT/MEP lub b) K2/MDPV/LSD/CAT/MEP?

**Odpowiedź : Zamawiający dopuści równoważny test : K2/MDPV/OXY/CAT/MEP**

47. Czy Zamawiający w ZADANIU nr 6 w poz. 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie testów konfekcjonowanych po 10 oznaczeń w opakowaniu z odpowiednim przeliczeniem na ilości żądane przez Zamawiającego?

**Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

48. Czy Zamawiający w ZADANIU nr 6 w poz. 7 wyrazi zgodę na zaoferowanie testów konfekcjonowanych po 5 oznaczeń w opakowaniu (z odpowiednim przeliczeniem na ilości żądane przez Zamawiającego ) oraz czułościach podanych poniżej?

AMP amfetamina 1 000 ng/ml, BAR barbiturany 300 ng/ml, BUP buprenorfina 10 ng/ml,  
BZO benzodiazepiny 300 ng/ml, COC kokaina 300 ng/ml, MDMA ekstaza 500 ng/ml  
MET metamfetamina 1 000 ng/ml, MTD metadon 300 ng/ml, MOR morfina 300 ng/ml,  
PCP fencyklidyna 25 ng/ml, TCA trójcykliczne antydepresanty 1 000 ng/ml, THC 50.g/ml

**Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

49. Dot. Załącznik nr 4 do SIWZ - Projekt umowy dostawy Par. 3 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do niniejszego postanowienia umowy następującego zapisu: „Obowiązek ciągłości dostaw nie dotyczy sytuacji gdy opóźnienie Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu przekracza 30 dni.”?

**Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

50. Par. 5 ust. 1 Zwracamy się z prośbą o podanie numeru i producenta kontroli zewnątrzlaboratoryjnej.

**Odpowiedź : Zamawiający bierze udział w zewnątrzlaboratoryjnej kontroli firmy STANDLAB.**

51. Par. 5 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

**Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

52. Par. 7 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

**Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

53. Par. 8 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

**Odpowiedź : Zamawiający wprowadza stosowane zmiany w § 8 ust. 4 projektu umowy – w załączeniu modyfikacja zał. Nr 4 projektu umowy dostawy.**

54. Dot. Załącznik nr 5 do SIWZ - Projekt umowy dzierżawy. Par. 3 ust. 4 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym postanowieniu umowy?

**Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

55. Par. 3 ust. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu, a nie całego aparatu?

**Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**



56. Par. 6 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

57. Par. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

58. Par. 10 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

59. Par. 10 ust. 1 pkt 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

60. Par. 11 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź : Zamawiający wprowadza stosowane zmiany w § 11 ust. 2 projektu umowy – w załączeniu modyfikacja zał. Nr 5 projektu umowy dostawy.

61. Dotyczy zadania nr 9 „warunki dodatkowe” W związku z faktem, iż przedmiotem postępowania jest dostawa odczynników bez dostawy/ dzierżawy analizatora, zwracamy się z prośbą o odstąpienie od konieczności zapewnienia bezpłatnej pracy autoryzowanego serwisu analizatorów w zakresie zadania nr 9.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla w załączniku nr 2.9 do SIWZ Formularz cenowy dotyczący zadania nr 9 w warunkach dodatkowych - pozycję nr 2 – w załączeniu modyfikacja formularza cenowego załącznik nr 2 zadanie 9.

62. Prosimy o potwierdzenie, że wymagane terminy dostaw dotyczą dni roboczych tj. od poniedziałku do piątku.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z § 2 ust. 3 “przez dni robocze należy rozumieć dni od poniedziałku do piątku w godz. 8<sup>00</sup>-15<sup>00</sup>, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.”

63. Dotyczy zadania nr 9 (dot. par. 2 ust. 3 wzoru umowy) Czy Zamawiający dopuści dostawy na cito maksymalnie do 48 godzin?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

64. Dotyczy zadania nr 9, załącznik nr 1 pkt. 5 e, f, g. Prosimy o potwierdzenie, że punkt 5 e, f, g formularza ofertowego nie dotyczą zadania nr 9 i w tej sytuacji nie należy ich wypełniać. Przedmiotem postępowania w zakresie pakietu nr 9 jest dostawa odczynników (bez dostawy/dzierżawy analizatora).

Odpowiedź: Zamawiający powierza, iż zapisy w załączniku nr 1 do SIWZ Formularz Ofertowy Wykonawcy pkt. 5 lit. e), f) i g) należy wypełnić w przypadku dzierżawy analizatorów.

65. Dotyczy zadania nr 9: Czy Zamawiający wymaga opieki autoryzowanego (posiadającego certyfikat wystawiony przez producenta aparatu, uprawniającego do przeprowadzania szkoleń oraz wsparcia merytorycznego dla użytkowników aparatów firmy Becton Dickinson) specjalisty aplikacyjnego? Powyższe rozwiązanie zapewnia profesjonalną obsługę oraz w przypadku problemów dotyczących pracy aparatu lub jakości oferowanych podłoży, merytoryczne wsparcie i pomoc w rozwiązywaniu reklamacji przez przeszkolony i autoryzowany zespół specjalistów aplikacyjnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

66. Dotyczy wzoru umowy par. 3 ust. 1 Uprzejmie prosimy o zmianę § 3 ust. 1 Projektu Umowy dotyczącą stopnia realizacji podpisanej umowy poprzez dodanie zastrzeżenia: „Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonych w niniejszej Umowie”

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

67. Dotyczy wzoru umowy par. 7 Zwracamy się z prośbą o zmianę wysokości kar umownych opisanych określonych w par. 7 ust. 1.1 za brak możliwości dostarczenia wyrobu z winy Wykonawcy na karę w wysokości 0,2% wartości brutto niedostarczonego towaru.

**Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

68. Dotyczy wzoru umowy par. 7 Zwracamy się z prośbą o zmianę wysokości kar umownych opisanych określonych w par. 7 ust. 1.2 za nie dostarczenie zamówionej partii towaru w terminie, na karę w wysokości 0,2% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru.

**Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

69. Dotyczy Zadanie nr 6. Pytanie 1. Czy w pozycji nr 1 Zamawiający dopuści test do oznaczania kalprotektyny o wartości Cut off: 140 ng/ml?

**Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

70. Pytanie 2. Czy w pozycji nr 2 Zamawiający dopuści test którego poziom detekcji wynosi co najmniej 3125 cyst/ml, o czułości >95% i specyficzności >97,7%?

**Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

71. Pytanie 3. Czy w pozycji nr 3 Zamawiający dopuści o czułości >97% i specyficzności. >99%?

**Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

72. Pytanie 4. Czy w pozycji nr 7 Zamawiający dopuści test o wartościach cut off: OPI 2000, Extasy 500, COC 300, MTD 300, BAR300, BZO 300, MET 1000, TCA 1000, AMP500, THC-50 ng/ml?

**Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

73. Zadanie 5 Czy zamawiający dopuści aparat w którym paski i kontrole nie pochodzą od tego samego producenta. Producent pasków podaje listę rekomendowanych, zalecanych kontroli. W związku z powyższym czy zamawiający dopuści kontrole rekomendowane przez producenta testów paskowych, kontrole ciekłe stabilność fiołki po otwarciu 30 dni..

**Odpowiedź : Zamawiający wymaga pasków do analizatora tego samego producenta co analizator. Dopuszcza, ale nie wymaga kontroli tego samego producenta.**

74. Czy zamawiający dopuści aparat gdzie stabilność na pokładzie testów paskowych wynosi 7 dni?

**Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

75. Czy zamawiający w zadaniu nr 1 dopuszcza panel atopowy firmy Polycheck -Atopowy 30 alergenowy (mleko, laktoalbumina, laktoglobulina, kazeina, białko jaja kurzego, żółtko jaja kurzego, dorsz, orzech ziemny, kakao, soja, jabłko, pomidor, marchew, maki - mix, kurczak, cytrusy, ryż, 6 traw-mix, żyto, pies, koś, cladosporium herbarum, alternaria alternata, aspergillus fumigatus, d. pteronyss., d. farinae, leszczyna, brzoza, bylica, CCD), spełniający warunki graniczne określone przez zamawiającego dla zadania nr 1 ?

**Odpowiedź : Zamawiający nie dopuszcza.**

76. Czy zamawiający w zadaniu nr 1 dopuszcza 24 testy w jednym opakowaniu?

**Odpowiedź : Zamawiający nie dopuszcza.**

**UWAGA : Informacja dotycząca udzielonych powyżej odpowiedzi.**

**W przypadku gdy Zamawiający w wyniku udzielonych odpowiedzi dopuścił tolerancję np. wymiarów, parametrów, Zamawiający wymaga wskazania w formularzach cenowych zaoferowanego przez Wykonawcę :wymiarów, parametrów itd.**

W związku z powyższym, Zamawiający przedłuża termin do składania ofert do dnia 27-05-2019r. do godz. 09:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27-05-2019r. o godz. 09:10 w siedzibie Filii Zamawiającego, tj.

**1 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ w Lublinie  
Filia w Ełku 19-300 Ełk, ul. Kościuszki 30, pokój nr 105**

W związku z art. 12a ustawy Pzp powyższe zmiany prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Zamawiający informuje, że powyższe zmiany stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia treści udzielonych odpowiedzi i dokonanych zmian w treści oferty.

W załączeniu:

- MODYFIKACJA Załącznik nr 1 do SIWZ - Oferta Wykonawcy odczynniki
- MODYFIKACJA Zał nr 2 do SIWZ zad nr 7 dostawa odczynników do analizatora immunodiagnostycznego do badań cito wraz z jego dzierżawą
- MODYFIKACJA Zał nr 2 do SIWZ zad nr 8 dostawa odczynników do analizatora koagulologicznego ACL ELITE PRO i ACL 7000
- MODYFIKACJA Zał nr 2 do SIWZ zad nr 9 dostawa butelek do posiewów krwi i płynów ustrojowych do analizatora Bactec FX-40
- MODYFIKACJA zał nr 4 do SIWZ – projekt umowy dostawy
- MODYFIKACJA zał nr 5 do SIWZ – projekt umowy dzierżawy

Z poważaniem

**KOMENDANT FILII**  
1 Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką  
SPZOZ w Lublinie Filia w Ełku  
wz. ppłk mgr farm. Michał WAWRESZUK



